

Przedszkola - ostatni etap

Data publikacji: 29.05.2012 18:35

W najbliższy czwartek (31.05.2012) podczas sesji Rady Miejskiej Cieszyna przedstawiona zostanie informacja na temat naboru dzieci do przedszkoli publicznych.

Zakończył się etap potwierdzania przez rodziców woli przyjęcia dziecka do przedszkola. 31 maja o godz. 9.00 rozpocznie się ostatni etap - rekrutacja uzupełniająca.

Rekrutacja uzupełniająca będzie uruchomiona w tych przedszkolach, w których wystąpią wolne miejsca, czyli w P16 i SP6 oraz w tych przedszkolach, w których rodzice dzieci zakwalifikowanych nie podpiszą umowy zgodnie ze złożonym wnioskiem.

"...W dniach od 2 do 16 kwietnia 2012 przeprowadzono kolejny etap naboru do przedszkoli publicznych. W naborze na 180 wolnych miejsc, złożono 310 podań. W wyniku tego etapu naboru przyjęto 162 dzieci. Pozostało 18 wolnych miejsc dla dzieci w wieku 5-6 lat. Natomiast 133 dzieci z Cieszyna nie zakwalifikowano ze względu na brak miejsc. Aktualny stan naboru przedstawia się następująco: łącznie z kontynuującymi liczba dzieci zakwalifikowanych wynosi 777, w tym 615 kontynuujących. Ponadto na tym etapie nie rozpatrywano 8 wniosków dzieci zamieszkałych w innych gminach, a 7 wniosków wypełnionych elektronicznie nie zostało potwierdzonych przez rodziców i zostały one odrzucone ..." - czytamy w informacji na temat naboru dzieci do przedszkoli publicznych.

W gronie 133 dzieci nieprzyjętych do przedszkoli publicznych 10 maluchów jest poniżej 3 roku życia, 87 dzieci jest w wieku 3 lat, 32 - w wieku 4 lat. Do przedszkoli nie dostało się również czworo pięcioletków.

Informacja o rekrutacji na rok szkolny 2012/2013 podaje również liczbę dzieci z Gminy Cieszyn przyjętych do przedszkoli niepublicznych (przyjętych zostało 378 dzieci, nadal też placówki te dysponują wolnymi miejscami).

- **"...Z przeprowadzonej analizy dzieci przyjętych do przedszkoli w Gminie Cieszyn na rok szkolny 2012/2013 wynika, że 18 dzieci jest zapisanych do przedszkoli publicznych, jak również niepublicznych..."** - czytamy w dokumencie.

Rodzicom, których dzieci nie dostały się do przedszkoli publicznych pozostaje więc czekać. Nabór uzupełniający, który zakończy się 31 sierpnia z pewnością przyniesie odpowiedź oczekującym. Doświadczenie pokazuje, że nie wszyscy rodzice, których dziecko znajdzie się na liście przyjętych do przedszkola podpisują umowę (na dzień 23.05 na 162 dzieci zakwalifikowanych do przedszkoli publicznych rodzice 65 dzieci podpisali umowy). Część rodziców rezygnuje też z przedszkola w pierwszym miesiącu pobytu dziecka.

Takie doświadczenie ma za sobą mama Gabrysi. - **Córka do przedszkola chodziła łącznie chyba tylko dwa tygodnie. Każdego ranka przed wyjściem płakała i bolał ją brzusek. Nie potrafiła się zaaklimatyzować, a ja nie miałam sumienia zmuszać ją na siłę do przedszkola. Zrezygnowałam** - wspomina pani Joanna - **Wiem, jednak, że są rodzice, którzy nie mają wyboru. Muszą wrócić do pracy... My na szczęście mamy chętną do pomocy babcie.**

Barbara Stelmach-Kubaszczyk